UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:          /UBND-KGVX
V/v tăng cường công tác

tiêm vắc-xin phòng COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng     năm 2022

    Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công điện số 664/CĐ-TTg ngày 25/7/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về tăng cường công tác tiêm vắc-xin phòng COVID-19, Công văn

số 4707/VPCP-KGVX ngày 27/7/2022 của Văn phòng Chính phủ về thông tin

báo chí liên quan đến công tác chỉ đạo, điều hành và Công văn số 1981-CV/TU

ngày 25/7/2022 của Tỉnh ủy về việc đẩy mạnh công tác tiêm vắc-xin phòng

COVID-19 trên địa bàn tỉnh (gửi kèm); UBND tỉnh giao Sở Y tế chủ trì, phối

hợp với các sở, ban, ngành, đơn vị, đoàn thể và UBND các huyện, thị xã, thành

phố:

1. Tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm chỉ đạo của Chính phủ, Thủ

tướng Chính phủ, Tỉnh ủy và UBND tỉnh trong công tác phòng, chống dịch

COVID-19; triển khai quyết liệt các giải pháp đẩy mạnh công tác tiêm chủng

vắc-xin COVID-19 để đảm bảo không bỏ sót đối tượng cần tiêm chủng, tăng tỷ

lệ bao phủ vắc-xin cho người dân.

2. Phát động chiến dịch tiêm chủng: Tăng tốc độ tiêm chủng cho trẻ em

từ 5 tuổi đến dưới 12 tuổi đảm bảo hoàn thành trong tháng 8/2022; hoàn

thành sớm nhất việc tiêm mũi 3, mũi 4 cho người dân từ 18 tuổi trở lên và đẩy

nhanh tiêm mũi 3 cho người từ 12 tuổi đến dưới 18 tuổi theo hướng dẫn của

Bộ Y tế; chú trọng hoàn thành sớm việc tiêm vắc-xin cho các lực lượng y tế,

công an, quân đội, giáo viên, người làm việc trong lĩnh vực giao thông vận tải,

người cung cấp dịch vụ thiết yếu, người làm việc tại các cơ sở dịch vụ du lịch,

trung tâm thương mại, siêu thị, chợ, người làm việc trong các doanh nghiệp,

khu công nghiệp; giao chỉ tiêu và tiến độ thực hiện đến tận cấp xã.

3. Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với Sở Y tế và các đơn vị, địa

phương đẩy mạnh công tác thông tin truyền thông về tiêm vắc-xin, lợi ích, hiệu

quả của vắc-xin; cảnh báo về các biến thể mới của Omicron và hướng dẫn

người dân chăm sóc sức khỏe sau nhiễm COVID-19; tập trung truyền thông về

tiêm chủng cho các đối tượng nguy cơ cao, bệnh lý nền (bao gồm cả trẻ em),

những người muốn lựa chọn vắc-xin, người sống ở khu vực có tỷ lệ bao phủ

vắc-xin thấp; xây dựng nội dung truyền thông trước, trong và sau chiến dịch

tiêm chủng; tổ chức các đội tuyên truyền, vận động tiêm vắc-xin đến từng địa

2

bàn dân cư. Công khai các điểm tiêm chủng trên địa bàn (địa chỉ, người phụ

trách, thông tin liên hệ) và thông tin đến người dân để người dân biết và đi

tiêm chủng kịp thời.

4. Các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nghiêm việc yêu

cầu các trường hợp không đồng ý tiêm chủng ký giấy cam kết và chịu trách

nhiệm nếu để lây lan dịch bệnh theo đúng chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

tại Công văn số 1981-CV/TU.

Nhận được Công văn này, các sở, ngành, đoàn thể, đơn vị, địa phương

phương nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTTU, TT.HĐND tỉnh (b/c);

- BCĐ PCD COVID-19 cấp tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Cục thuế tỉnh; Cục Hải quan Đắk Lắk;

Kho bạc Nhà nước tỉnh; NHNN VN - Chi

nhánh Đắk Lắk; Bảo hiểm xã hội; Cục

thống kê;

- Các Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy (để chỉ

đạo);

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Báo Đắk Lắk, Cổng TTĐT tỉnh;

- Các Phòng: TH, HCTC (QC45a);

- Lưu: VT, KGVX (Th.25b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

		2022-07-29T18:39:04+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-01T08:10:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-01T08:10:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-01T08:10:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-01T08:11:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!